



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC

CNPJ:83.102.319/0001-55

Rua Erich Gielow, 35 - Centro - Luiz Alves

Obra: Pavimentação Asfáltica
Proprietário: Prefeitura Municipal de Luiz Alves
Endereço: Rua Antônio Schmitt

Data: 23/07/2020
Sinapi: junho-20
BDI 22,51

PLANILHA ORÇAMENTARIA								
ITEM	RESP.	CODIGO SINAPI / DEINFRA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Valor unit.		TOTAL DE SERVIÇO
						Sem BDI	Com BDI	
1.			SERVIÇOS INICIAS					0,25%
1.1	REC	Deinfra 42571	Placa obra pintada e fixada em estrutura madeira	M2	2,88	R\$ 226,66	R\$ 277,68	799,72
			Total do Item					799,72
2.			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					97,56%
2.1	REC	100576	Regularização e compactação de até 20 cm	m2	4.076,80	R\$ 1,42	R\$ 1,74	7.093,63
2.2	REC	96396	Base em brita graduada - e = 15 cm	m3	611,52	R\$ 110,85	R\$ 135,80	83.044,42
2.3	REC	96401	Imprimação com asfalto diluido CM-30	m2	4.076,80	R\$ 6,50	R\$ 7,96	32.451,33
2.4	REC	96402	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica rr-2c	m2	4.076,80	R\$ 1,71	R\$ 2,09	8.520,51
2.5	REC	95995	Construção de Pavimento com CBUQ - e = 4 cm	m3	163,07	R\$ 909,04	R\$ 1.113,66	181.604,54
			Total do Item					312.714,43
3.			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2,19%
3.1	REC	72947	Pintura de faixa de pedestre zebrada - FTP-1 - cor Branca	m2	347,01	R\$ 12,93	R\$ 15,84	5.496,64
3.2	REC	72947	Pintura linha de continuidade - LCO - cadencia 1:1 - cor branca ou amarela + Pintura da linha de bordo - LBO - cor branca ou amarela	m2	95,43	R\$ 12,93	R\$ 15,84	1.511,61
			Total do Item					7.008,25
TOTAL GERAL							100,00%	320.522,40

Responsavel técnico
Dalila Fernanda de Oliveira Weber
Engenheiro Civil
CREA/SC 143.262-9